
 Επιχειρηματικότητα 360                                                                Α΄ΚΎΚΛΟΣ  1 

 

                                                               

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (ΤΟΜΕΑΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ) 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ & ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ 

 

 

Θεσσαλονίκη, 21-05-2025 

 

 

 

Αριθ. Πρωτ. : 2050 

 

 

Ταχ. Δ/νση 

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Email 

: Διοικητήριο, Θεσσαλονίκη 

: 54123 

: Θ.Κωντάνα 

: 2313 501342 

: kontana@mathra.gr 

 

 

 

 

ΘEMA: Ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν 

προς υπαγωγή, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα 360», του Αναπτυξιακού Νόμου 

4887/2022, στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 126997/28.12.2022 πρώτης (1ης) Προκήρυξης.  

 

Η αξιολόγηση των επενδυτικών σχεδίων, που υποβλήθηκαν στη Διεύθυνση Ιδιωτικών 

Επενδύσεων του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης), για την υπαγωγή 

τους στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα 360» του Αναπτυξιακού Νόμου 4887/2022 

στο πλαίσιο της πρώτης προκήρυξης με αριθμ. 126997/28.12.2022 (ΦΕΚ 6872/Β/29.12.2022) 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, ολοκληρώθηκε σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Προκήρυξη και σε εφαρμογή των 

διατάξεων του νόμου 4887/2022 και του κατ’ εξουσιοδότησή τους, εκδοθέντος οδηγού 

αξιολόγησης.  

Με βάση τα αποτελέσματα της αξιολόγησης  

 

Ανακοινώνουμε 

 

Τον προβλεπόμενο Προσωρινό Πίνακα Κατάταξης, κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, όπως 

φαίνεται στο συνημμένο πίνακα.  

Οι φορείς των επενδυτικών σχεδίων δύνανται, με χρήση του προσωπικού κωδικού τους, μέσω 

του οποίου υποβλήθηκε ηλεκτρονικά το αίτημα υπαγωγής, να ενημερώνονται, από το  

Πληροφοριακό Σύστημα Αναπτυξιακού Νόμου (Π.Σ.-αν.), για τα αποτελέσματα της αξιολόγησης 

του επενδυτικού σχεδίου τους.  

Σύμφωνα με το Άρθρο 19 παράγραφος 5 της οικείας Προκήρυξης οι φορείς των επενδυτικών 

σχεδίων δύνανται να υποβάλλουν: 

 • εφόσον το επενδυτικό τους σχέδιο περιλαμβάνεται στο Προσωρινό Πίνακα, τυχόν ενστάσεις 

εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την ανάρτησή του στην ιστοσελίδα της 

Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων. 

 • εφόσον το επενδυτικό τους σχέδιο δεν περιλαμβάνεται στο Προσωρινό Πίνακα τυχόν ενστάσεις 

εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της πράξης της 

απόρριψης της αίτησής για λόγους νομιμότητας ή/και βαθμολογίας, όπως αυτό αποτυπώνεται 

στην έκθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης.  

 

mailto:kontana@mathra.gr


 Επιχειρηματικότητα 360                                                                Α΄ΚΎΚΛΟΣ  2 

 

Τέλος, επισημαίνονται τα ακόλουθα: 

1. Η ένδειξη στην έκθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης στο τελικό αποτέλεσμα «Προς Υπαγωγή» 

δεν σημαίνει συμπερίληψη στο οριστικό πίνακα, καθώς η διαδικασία της αξιολόγησης συνεχίζεται. 

2. Σύμφωνα με τα ισχύοντα στο θεσμικό πλαίσιο, μετά την υποβολή και εξέταση των ενστάσεων 

καταρτίζεται Οριστικός Πίνακας κατάταξης, κατά φθίνουσα βαθμολογική σειρά και υπάγονται όσα 

επενδυτικά σχέδια υπερβαίνουν το ελάχιστο όριο βαθμολογίας του άρθρου 18 (65 βαθμοί) και 

μέχρι την εξάντληση του αντίστοιχου προϋπολογισμού του κάθε φορέα υποδοχής (ανταγωνιστική 

διαδικασία).    

 

 

 

              Ο Αν. Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης  

 

 

 

                     Θεοφύλακτος Παπαδόπουλος 

 

 

 

 

Συνημμένα: Προσωρινός Πίνακας Κατάταξης 1ου Κύκλου «Επιχειρηματικότητα 360» Ν. 

4887/2022  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Υπουργείο Εσωτερικών τομέας Μακεδονίας - 

Θράκης) 

 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):  

1. Γραφείο Υφυπουργού Εσωτερικών  

2. Γενική Διεύθυνση  

3. Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων  

4. Τμήμα Αξιολόγησης και Έγκρισης Επενδυτικών Σχεδίων 

5. Τμήμα Ενημέρωσης Επενδυτών και Επικοινωνίας 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Γραμματείας 

του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης) 

κ.α.α. 
Αθανασία Φορτοτήρα 


		2025-05-21T11:19:01+0300




